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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v obci Mšeno – Romanov v rozsahu studie a vybraných části dokumentace ke stavebnímu povolení. Daná lokalita se

nachází v Chráněné krajinné oblasti Kokořínsko. Výstavba je ovlivněna regulativy CHKO a územní studií od ateliéru 23STUDIO. Ta definuje tvary pozemků, příjezdové cesty,

strukturu zástavby a upravuje požadavky regulací. Návrh rodinného domu vychází z kontextu okolní tradiční zástavby a z požadavků modelové rodiny. Jedná se o rodiče se

dvěmi dětmi, kteří se zabývají včelařením a předpěstováním stromků. I proto je dům orientován delší stranou do zahrady. Vytváří tak předěl pozemku. Směrem k ulici se nachází

veřejnější část. Směrem do zahrady naopak intimější, rodinná část. Tvarové řešení objektu odkazuje na tradiční architekturu, ovšem v soudobé interpretaci.

ANOTATION

The subject of this bachelor thesis is a design of a family house in village Mšeno – Romanov in the scope of chosen study and selected parts of building permit documentation.

Chosen area is situated in Protectes Landscape Area Kokořínsko. Construction is influenced by regulations of Protected Landscape Area and urban study of studio 23STUDIO.

The urban study defines the shape of the plots, driveway, structure of the urban development and further defines the requests of regulations. Design of the family house is based

on the context of the traditional buildings in the neibourhood and requests of model family. Family consists of parents with two childern whose hobby is beekeeping and growth

of the young trees. Because of these factors is the longer part of the house oriented towards garden. Facing street, we can find more public part of the house. On the other side,

facing the garden, can be found intimate, family part. The chosen form of the house refers to traditional architecture, however used in contemporary interpretation.
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SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ

 Jedná se o rodinný dům pro běžnou českou rodinu. Plošné a prostorové parametry jednotlivých
místností by tedy měly být přiměřené a hospodárné.

 Preferována je kontextuální stavba, respektující lokální stavební tradici, provedená ovšem se
soudobým architektonickým detailem a technickým řešením.

 Preferováno je přijetí environmentálních principů stavění, případně návrh stavby jako částečně
soběstačné.

 Možný je návrh stavby z alternativních materiálů (např. sláma).

 Doporučeno je zónování dispozice domu na společenskou a soukromou část.

 Součástí návrhu domu je i základní rozvaha řešení zahrady/ostatních nezastavěných částí
pozemku.

Investor:

Pán domu: věk 45

Pracuje na Kokořínsku

ŠKODA Auto (časté noční směny)

Paní domu: věk 38

Pracuje na Kokořínsku

Starostka Mšena

Ostatní členové domácnosti:

2 děti, z toho 1 je na internátu

Stavební program:

Společenská část domu:

Obývací pokoj zvlášť

Kuchyň s jídelnou

Pokoj pro návštěvy/hlídací babičku (s vlastní koupelnou)

„Chceme krbová kamna“
„Chceme FAKT velkou kuchyň, vaříme spolu“

Soukromá část domu:

Rodičovská ložnice

Samostatná koupelna rodičů

Samostatné pokoje pro děti

Samostatná koupelna dětí

Společná šatna v klidové části domu

Zázemí domu:

Kryté závětří

Zádveří se šatnou

Zahradní wc (přístupné z exterieru)

Špinavá koupelna

Technická místnost

Sklad dřeva pro sezónu – krytý přístřešek, dobře dostupný

Sklad dřeva pro sušení (může být jinde na pozemku)

„Venkovní kuchyň s grilem je pro nás nutností“
„Máte sklep? A mohla bych ho vidět?“
Sklad zahradního náčiní může být někde v zahradě
Skleník
Auta bychom chtěli aspoň pod přístřešek (počet: škoda octavia, škoda rapid)

Specialita:

Rodina se věnuje navracení stromů starých odrůd do krajiny a včelařství. Součástí návrhu musí být

tedy prostor pro práci se stromky, skladování nářadí a také vytáčení medu a jeho balení.

TZB & další

Chtěli bychom topit tepelným čerpadlem

Nemáme rádi ty moderní vychytávky, chceme jednoduchá řešení

Nechceme být závislí na jediném zdroji tepla

Nechceme rekuperaci

Stávající zástavba

ČASOPISECKÁ ZKRATKA
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Rodinný dům se nachází v CHKO Kokořínsko v katastrálním území města Mšeno v
městské části Romanov. V okolí se nachází roztroušená zástavba rodinných domů a
novoklasicistní kaple přestavěná na rekreační objekt. Řešené území je situováno na
jih od silnice II.třídy, je mírně svažité směrem k jihu. V součastné době je území
nezastavěné a jeho součástí jsou listnaté a ovocné sady, pozůstatek sadu. Pozemek

je v součastné době veden částečně jako zahrada a částečně jako orná půda, tedy
je součástí zemědělského půdního fondu. Přes území prochází několik ochranných
pásem a regulací. Návrh rodinného domu vychází z kontextu okolní tradiční
zástavby a z požadavků modelové rodiny. Jedná se o rodiče se dvěmi dětmi, kteří
se zabývají včelařením a předpěstováním stromků.

ČASOPISECKÁ ZKRATKA
06

ÚVOD

Tvarové řešení objektu je ovlivněno regulativy CHKO. Svým jednoduchým
tvarem a jasnými liemi zapadá do okolního typu zástavby. Dům má
obdélníkový půdorys s poměrem stran 1:2,4 se vstupy na delší straně. Má
sedlovou střechu s nadezdívkou 720 mm. Objekt je navržen pro čtyřčlennou
rodinu jako jedna bytová jednotka. Před objektem se nachází zpevněná
plocha, kde je možné pod přístřeškem parkovat dvě auta. Dům je v přízemí
dělen na několik bloků. Na vstupní blok/ pokoj pro hosty/ technický a obytný
blok. Do domu lze vstupovat od komunikace Romanovská hlavním vstupem
nebo ze zahrady soukromějším rodinným vstupem. Projde se přes kryté
závětří do společné průchozí předsíně se šatnou. Odtud se lze dostat do
pokoje pro hosty s vlastním hygienickým zázemím nebo do předprostoru

schodiště s toaletou. Odtud dále do kuchyně s jídelním koutem a do
obývacího pokoje. Prostory lze oddělit posuvnými interiérovými stěnami a
nebo otevřít a získat velkou vzdušnou místnost uprostřed s nábytkovým
vysokým blokem. Kuchyň lze otevřít do zahrady a využívat jako venkovní.
Pouze grilování a podobné činnosti se odehrávají venku v malé kuchyňce
skryté v nice. Ze zahradní strany domu je přes kryté zasklené závětří přístup do
venkovní ‚špinavé' koupelny s venkovní toaletou. V podkroví se nachází dva
dětské pokoje se společnou koupelnou a toaletou, pracovní kout, společná
průchozí šatna, ložnice rodičů s hygienickým zázemím a půdní prostor. Objekt
je částečně podklepený. Ve sklepním prostoru se nachází prádelna a technická
místnost.

ARCHITEKTONICKÉ/DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Výchozí koncept uspořádání hmot vychází ze stávající vesnické zástavby. Rodinné
domy v Romanově jsou uspořádány hnízdovitě kolem centrálních prostorů. Objekt
rodinného domu vytváří s dalšími dvěmi hnízdo se společnou příjezdovou
komunikací. V souladu s regulativy CHKO je definován typický rodinný dům, který
by měl svým tvarem, hmotou, materiály co nejvíce odpovídat původním

předlohám. Dům je orientován delší stranou do zahrady. Vytváří tak předěl
pozemku. Směrem k ulici se nachází veřejnější část. Směrem do zahrady naopak
intimnější, rodinná část. Hmota domu je posunuta co nejvíce na severovýchod ke
komunikaci, navazuje na ochranná pásma kolem vodovodu. Je to z důvodu co
největší osluněné plochy zahrady a sadu.

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Jedná se o soudobé ztvárnění tradičního vesnického domu. V objektu
rodinného domu se nachází pouze obytná funkce a proto je kompaktní a
celistvý. Všechny ostatní funkce jsou rozmístěny na pozemku v rámci
zahradního domku, sauny a skladu dřeva. Objekty jsou spojeny lehkou
kovovou konstrukcí, díky které dochází k provázání funkcí. Stejný princip platí
i u zahradního domku, který v sobě sdružuje skleník, práci se stromky, sklad
nářadí a stáčírnu medu. Fasády na ‚okapních' stranách mají rozdílné ztvárnění.
Směrem ke komunikaci, k severu je tradiční dům s obdélníkovými otvory a


[…]


VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m0,5 m 3,5 m3 m

A204

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1:150
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM

3 m 6 m 12 m 15 m 21 m 25,5 m

640x297
(MM)

05

TZB SCHÉMA

65

TZB PŘÍZEMÍ
KANALIZACE

1:75
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A306

TZB PODKROVÍ
KANALIZACE

1:75
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A307

TZB SKLEP
KANALIZACE 1:75

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A308

TZB PŘÍZEMÍ
VODOVOD

1:75
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A309

TZB PODKROVÍ
VODOVOD

1:75
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A310

TZB SKLEP
VODOVOD 1:75

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A311

TZB PŘÍZEMÍ
VYTÁPĚNÍ, VZDUCHOTECHNIKA,ELEKTROINSTALACE

1:75
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A312

TZB PODKROVÍ
VYTÁPĚNÍ, VZDUCHOTECHNIKA,ELEKTROINSTALACE

1:75
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A313

TZB SKLEP
VYTÁPĚNÍ, VZDUCHOTECHNIKA,ELEKTROINSTALACE

1:75
ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO FORMÁT

DATUM LS 2018 STUPEŇ PROJEKTU DSP

VYPRACOVALA ELIŠKA HOLCOVÁ

VEDOUCÍ ATELIÉRU ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, Ph.D.

VESNICKÝ RODINNÝ DŮM - ROMANOV

1 m 3 m 6 m 8 m 10,5 m

A314