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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Venkovský rodinný dům Romanov
Jméno autora: ELIŠKA HOLCOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Jan Pustějovský
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Studentka je nadaná, kreativní, pracovitá, zodpovědná. Práce na BP byla zcela samostatná, bez zaváhání.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Originální koncept venkovského rodinného domu s přidruženou funkcí (sadařství a včelařství). Správným způsobem
reaguje na morfologii terénu, světové strany a specifický charakter zástavby v oblasti Kokořínska. Přestože návrh zcela
respektuje přísné regulativy CHKO a požadavky platné územní studie, jedná se o velmi kreativní a atraktivní řešení, navíc
bez problému projednatelné.
Provozní řešení je přehledné. Prostorové řešení je přiměřené provozním nárokům dle zadání. Jedná se o spíše účelné,
velmi úsporné řešení, které přesto nabízí dostatečný komfort související s potřebami života na venkově, ale také atraktivní
momenty (obytný prostor, kuchyň, jídelna členěné interiérovým elementem s krbem; rozšíření komunikace v podkroví o
šatnu a pracovnu…)
Návrh představuje zcela soudobou reakci na téma venkovského RD.

Kvalita technického řešení A - výborně
Konstrukční řešení je realistické, propracované – standardní zděná stavba.
Návrh TZB je propracovaný, se zvláštním důrazem na aspekty udržitelnosti.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce představuje srozumitelný, úplný elaborát na výborné grafické úrovni

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Výborná bakalářská práce, originální a zadání přiměřený architektonický koncept doložený realistickým
konstrukčním i technickým návrhem. Kvalita spočívá zejména v kreativní odpovědi na téma soudobý venkovský
dům v omezujících regulativech.
Jednoznačně doporučuji přijetí studentky na mgr program A+S.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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